宁波圣莱达电器股份有限公司独立董事 关于公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易的 独立意见

宁波圣莱达电器股份有限公司(以下简称"公司")拟向控股股东宁波金阳光电 热科技有限公司(以下简称"金阳光")出售除 1.4 亿元货币资金以外的全部资产和 负债,并向云南祥云飞龙再生科技股份有限公司(下称"祥云飞龙")的股东发行股 份购买其持有的祥云飞龙 100%的股份(以下简称"本次重大资产重组")。根据《关 于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股票上市规则》 (2012年修订)、公司的章程及《独立董事工作制度》的有关规定,我们作为公司 的独立董事,本着实事求是、认真负责的态度,基于独立判断的立场,现就本次重 大资产重组发表如下独立意见:

- 1、公司本次重大资产重组包括重大资产出售和发行股份购买资产两部分。其中,本次重大资产出售的交易对方为金阳光,金阳光持有圣莱达 6,120 万股股份,占圣莱达股份总数的 38.25%,为圣莱达的控股股东。在本次交易中,金阳光为拟出售资产的受让方,故本次交易构成关联交易。
- 2、本次交易以及签订的相关协议,符合《中华人民共和国合同法》、《中华人民 共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《上 市公司证券发行管理办法》及其他有关法律、法规和中国证监会颁布的规范性文件 的规定;本次交易涉及的关联交易事项公开、公平、合理。
- 3、本次重大资产重组有利于改善公司的经营状况、增强持续盈利能力,有利于公司增强抗风险能力。
- 4、本次交易完成后,公司将继续保持独立运作,腾龙投资及实际控制人杨龙已 承诺保证公司的独立性。



5、为本次重组提供资产评估服务的机构具有证券从业资格,不存在现实的及预期的利益和冲突,具有独立性。本次资产评估选用的评估法评估假设按照国家有关法规和规定执行,遵循了市场通用的惯例或准则,符合评估对象的实际情况,评估假设前提具有合理性。

评估机构实际评估的资产范围与委托评估的资产范围一致,评估机构在评估过程中实施了相应的评估程序,遵循了独立性、客观性、科学性、公正性等原则,运用了合规且符合目标资产实际情况的评估方法,本次评估结果具有公允性。

公司本次交易标的资产的最终交易价格以评估机构出具评估报告的评估值为参考依据,并经公司与交易对方协商确定,交易价格合理、公允,不会损害中小投资者利益。

- 6、腾龙投资拟以其拥有祥云飞龙股份认购公司非公开发行的股份,腾龙投资已 经承诺,腾龙投资因本次发行认购取得的股份,自本次发行结束之日起三十六个月 内不得转让,符合可以向公司股东大会申请免于发出要约的情形,经公司股东大会 非关联股东审议表决同意后,可以免于以要约方式增持股份。
- 7、关联董事在表决过程中依法进行了回避,也未代理非关联董事行使表决权。 关联董事回避后,参会的4名非关联董事对此议案进行了表决。表决程序符合有关 法规和公司章程的规定。
- 8、同意《宁波圣莱达电器股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关 联交易报告书(草案)》及其摘要。
- 9、本次重大资产出售及发行股份购买资产涉及关联交易事项尚需获得公司股 东大会审议批准和中国证监会核准。。



(本以无正文,为《宁波圣莱达电器股份有限公司独立董事关于公司重大资产出售 及发行股份购买资产暨关联交易的独立意见》之签署页)

$\times + \times$	丰市	なら	
3 出丛	里手	[签字:	;

杨运杰:_____

王 焱:_____

2014年3月29日

